
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUA YANTE, septiembre 09 de 2015

ACUERDO N° 171 - 32 - 2015

MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal N° 9/2015.
Señor Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 09 de
Septiembre de 2015, adoptó el siguiente acuerdo:

Se aprueba la Modificación Presupuestaria Municipal N° 9/2015, en los ítems que a
continuación se indican:
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INGRESOS
TRIBUTO SOBRE EL USO DE BIENES Y LA
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES

Patentes y Tasas por Derecho
Otros Derechos
Otras

Permisos y Licencias
Permisos de Circulación
De Beneficio Municipal
De Beneficio Fondo Común Municipal

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS

GASTOS
GASTOS EN PERSONAL
PERSONAL PLANTA
Sueldos y Sobresueldos
Asignación Pérdida de Caja, Art. 97, letra a, ley N°18.883

Remuneraciones Variables
Comisiones de Servicios en el País

PERSONAL A CONTRATA
Remuneraciones Variables
Trabajos Extraordinarios
Comisiones de Servicios en el País

OTRAS REMUNERACIONES
Honorarios Asimilados a Grados
Suplencias y Reemplazos

OTROS GASTOS EN PERSONAL
Dietas a Juntas, Consejos y Comisiones
Otros Gastos

BIENES Y SERVICIOS Y CONSUMO
MATERIALES DE USO 0 CONSUMO CORRIENTE
Textos y Otros Materiales de Enseñanza
Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de
Inmuebles
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AUMENTO

321.350.000

2.150.000

2.150.000

2.150.000

319.200.000
319.200.000
119700.000
199.500.000

321.350.000

13.200.000
4.200.000

200.000
200.000

4.000.000
4.000.000

7.000.000
7.000.000
4.000.000
3.000.000

2.000.000
2.000.000
2.000.000

157.550.000
13.000.000

1.000.000
12.000.000

25.000.000
25.000.000

44.500.000
40.000.000
4.500.000

DISMINUCIÓN

19.195.080

19.195.080
5.000.000

14.195.080
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001

293

ARRIENDOS

Arriendo de Edificios

Arriendo de Vehículos

Otros

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

Cursos de Capacitación

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

Gastos Menores

Gastos de Representación, Protocolo y Ceremonial

Derechos y Tasas

PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

PRESTACIONES PREVISIONALES

Desahucios e Indemnizaciones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO

Otras Transferencias al Sector Privado

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

Al Fondo Común Municipal - Permisos de Circulación

Aporte Año Vigente

ÍNTEGROS AL FISCO

IMPUESTOS

ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TERRENOS

EDIFICIOS

INICIATIVAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS

Obras Civiles

AUMENTO

52.050.000

1.400.000

650.000

50.000.000

10.000.000

10.000.000

13.000.000

3.000.000

8.000.000

2.000.000

204.500,000

5.000.000

5.000.000

199.500.000

199.500.000

199.500.000

2.150.000

2.150.000

129.500.000
129.500.000

Mejoramiento Sistema Cruce Ferroviario Santa Sofía

SERVICIO DE LA DEUDA
DEUDA FLOTANTE

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN) 506.900.000

DISMINUCIÓN

13.138.069

13.138.069

13.138.069

0

129.500.000

129.500.000

1.016.851

1.016.851

1.016.851

1.016.851

22.700.000

22.700.000

185.550.000

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente Subrogante del Concejo,

Concejal Sr. Juan Eduardo Quilodrán Rojas, y de los Concejales presentes, Sra. Paulette Geraldine Pierart Roa;

Sr. José Eduardo VÜches Vilches; Sr. Aldo Javier Aravena Silva; Sr. Carlos Benedetti^Rerrrmi^y Sr. Mario

Osbén Méndez.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

Cumpla

IA SANDOVAL

RIO MUNICIPAL

NIO RIVAS VILLALÍ

LC

DISTRIBUCIÓN
- Sr, Alcalde de la Comuna
- Sres- Concejales de la Comuna
- Direcciones Municipales
- Archivo
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